
奈良県理学療法士協会、作業療法士会、言語聴覚士会 会員各位 

令和 3 年 10 月吉日                           

（公社）奈良県理学療法士協会 

会 長 増田 崇 

地域包括ケアシステム推進委員会 

委員長 堀田 修秀 

 

令和 3 年度第 2 回推進リーダーフォローアップ研修会開催のご案内 

『みんなで考えよう!! アフターコロナにおける介護予防 Part2』 

 

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。平素は当会の運営に格別なるご高配、ご協力を賜

りまして厚く御礼申し上げます。 

今研修では、フレイルの理解ともたらす影響(地域の現状を調査研究データから)を認識し、高齢者における多

様な場での社会参加にむけた介護予防活動の必要性を理解すること。また、介護予防活動における取り組みのア

イデアの共有や意見交換から具体的に各地域で展開できる活動イメージをつかめる機会を作り、今後の行政とリ

ハビリテーション専門職種の協力体制構築をすすめていくことを目的として開催致します。 

『推進リーダー』の皆さま、地域包括ケアシステムの推進およびこれから介護予防事業に参画を希望される会員

の皆さまにも、必見の研修会であり是非ともご参加頂きたいと思います。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加の程、よろしくお願いします。 

 

記  

 

日  時 ： 令和 3 年 11 月 28 日（日）10：00 ～ 12：00 

研修概要 ： オンライン研修 本研修会では「Zoom」アプリを使用して実施いたします。 

       お手持ちのスマートフォンもしくはパソコンにて参加できます  

＊インターネット環境が良いところでの受講をお勧めいたします。 

定  員 ： 80名 

内   容 ：1. ①フレイル総論 ②コロナ禍における地域の現状 ③多様な介護予防の取り組み 

      2. ①多様な場における介護予防 ②今後のリハビリテーション専門職種との連携 

      3. 質疑応答また意見交換 

対 象 者 ：奈良県の理学療法士協会・作業療法士会・言語聴覚士会  

      居宅介護支援事業所、地域包括支援センター、社会福祉協議会等介護支援専門員 

      上記に勤務する関連職種 

参 加 費 ：奈良県の理学療法士協会・作業療法士会・言語聴覚士会 会員：無料     非会員：10,000 円 

      居宅介護支援事業所、地域包括支援センター、社会福祉協議会等介護支援専門員等関連職種：無料  

参加申込方法： http://narapt.jp/training/n=57g6/ 

      ＊研修会数日前に、申込アドレスに「Zoom 招待メール」を送信いたしますので、申込アドレスは視

聴端末で使用できるもので申込みください。 

 

http://narapt.jp/training/n=57g6/


参加申し込み〆切：令和 3 年 11 月 26 日(金)まで 申し込み〆切延長させて頂きました。 

お問い合わせ： 医)鴻池会 介護老人保健施設鴻池荘 

訪問リハビリテーション 堀田 修秀 

Mail：horita.pt@gmail.com  

TEL：0745-64-2071 

 

≪タイムスケジュール≫ 

9：50   Zoom 入室可能 

10：00  １．講義 筑波大学人間系 教授  

理学療法士       山田 実    氏 

 11：10  ２．講義 奈良県福祉医療部 医療・介護保険局地域包括ケア推進室 主査 

保健師       坂下 まどか 氏 

  11：30  ３．意見交換、質疑応答  

12：00  終了 

 

 

 


